
  

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta, 
Jírovcova 24, 370 01 České Budějovice, 
IČ: 600 766 58 tel.:  
zastoupená: Prof. MUDr. Milošem Velemínským, CSc., děkanem fakulty 
(dále jen ve zkratce ZSF JUJ 

a 

Organizace: Vodní záchranná služba ČČK MS Český Krumlov 
Se sídlem: U kasáren 111 , Český Krumlov 381 01 
IČ: 60630256 tel.: 380 717 995 
zastoupená: Ing. Milanem Bukáčkem 
(dále jen ve zkratce organizace) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 51 občanského zákoníku č. 40/1964 
Sb.v platném znění tuto 

smlouvu o spolupráci: 

I. 
Úvodní ustanoveni. 

1. Smluvní strany, vedeny společným zájmem o zajišťování výchovy budoucích 
zdravotnických, sociálních a zdravotně sociálních pracovníků, snahou o zlepšování 
podmínek pro studující v těchto oborech a v neposlední řadě péčí o rozšiřování možností 
vědecké a pedagogické práce svých vlastních zaměstnanců, se dohodly na uzavření této 
smlouvy o spolupráci. 

2. Obsah této smlouvy vychází z dosavadních velmi dobrých vzájemných vztahů, je 
minimálním základem vzájemné spolupráce do budoucna a smluvní strany důvodně 
předpokládají, že bude v rámci rozvoje vzájemných vztahů doplňován písemnými 
dodatky. 

II. 
Předmět smlouvy. 

1. Účastníci smlouvy se dohodli na zřízení a provozování klinického pracoviště 
ZSF JU při Vodní záchranná služba Krumlov od 23. dubna 2007. 

2. Klinickým pracovištěm se pro účely této smlouvy rozumí pracoviště, které je materiálně a 
odborně způsobilé k naplňování činností, uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, která je 
její nedílnou součástí. Prioritním účelem tohoto pracoviště je zajištění Vlfkonu odborné 
praxe studentů ZSF JU. 

3. Označení klinického pracoviště jeho postavení odpovídající vyvesm tabulí bude 
provedeno na hlavní budově organizace péčí ZSF JU a na její náklady. 



, I ' 

III. 
Další práva a povinnosti smluvních stran. 

1. Na klinickém pracovišti ZSF JU bude umožněno studentům ZSF JU vykonávat odbornou 
praxi, a to na odborných složkách organizace (odděleních, útvarech, referátech, apod.) 

2. Organizace pro zajištění činnosti klinického pracoviště pověří odpovědného a odborně 
způsobilého svého zaměstnance, který v součinnosti se ZSF JU povede odbornou praxi 
studentů a bude zodpovědný za její průběh. Výkonem této činnost se pověřuje: Ing. 
Milana Bukáčka tel.:  Změnu osoby pověřené vedením odborné praxe na 
klinickém pracovišti oznamuje organizace zaměstnanci pověřenému ZSF JU naplňováním 
této smlouvy. 

3. Obsahovou náplň praxe a její rozsah upřesní ZSF JU vždy před začátkem semestru, 
v němž bude odborná praxe probíhat, s ohledem na možnosti klinického pracoviště. 
Rámcové zaměření odborné praxe je uvedeno v již citované příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Zaměstnanci organizace, vykonávající práci na klinickém pracovišti budou dle svých sil a 
možností napomáhat úspěšnému splnění cílů odborné praxe při respektování pracovních 
postupů, stanovených obsahovou náplní odborné praxe. 

5. Organizace na klinickém pracovišti umožní studentům ZSF JU převlečení a přezutí do 
ochranných pracovních potřeb ve svých prostorech. 

6. Organizace na klinickém pracovišti dále umožní za předem sjednaných podmínek 
stravování studentů ZSF JU po dobu odborné praxe ve svém stravovacím zařízení a dle 
svých kapacitních možností také jejich ubytování. 

7. ZSF JU připraví v součinnosti s pověřeným zaměstnancem organizace věcné okruhy a 
časové harmonogramy odborných praxí a stáží a společně zabezpečí odborný dozor a 
vedení odborné praxe včetně dodržování předpisů BOZ 

8. Pověřeným zaměstnancem, odpovědným za naplňování této smlouvy je ze strany ZSF JU 
. Případné změny budou rovněž bez zbytečného 

odkladu oznámeny druhé smluvní straně. 

9. ZSF JU zajistí zachovávání mlčenlivosti o všech skutečnostech, s nimiž se student 
seznámí při výkonu odborné praxe, včetně ochrany osobních dat. 

1 O. ZSF JU zabezpečí, aby studenti používali při odborné praxi čisté ochranné pracovní 
pomůcky, slušný oděv a označení se jménem studenta. 

11. ZSF JU umožní zaměstnancům organizace, činným na klinickém pracovišti, přístup do 
univerzitní knihovny, včetně možnosti využití poznatků ZSF JU do sfér jejich činnosti s 
výjimkou případů, kdy takový postup neumožňují platné právní předpisy. 

12. ZSF JU bude organizaci poskytovat úplatu ve výši 300 Kč za 1 studenta a 1 týden 
odborné praxe. Dohodnutou úplatu zaplatí na základě vyúčtování, majícího náležitosti 
daňového dokladu, a to do patnácti dnů od jeho doručení, na účet organizace uvedený 
v tomto vyúčtování. 



13. Odpovědnost za škodu, vzniklou při výkonu odborné praxe studentů ZSF JU, bude 
analogicky řešena podle příslušných pracovněprávních předpisů, jak účastníci výslovně 
dohodli. Výše a způsob náhrady škody pak budou v každém konkrétním případě 
projednány mezi osobami, pověřenými účastníky k naplňování předmětu této smlouvy, 
které předloží konkrétní návrh osobám, oprávněným za smluvní strany jednat. ZSF JU 
bude všem svým studentům doporučovat sjednání vhodného pojištění odpovědnosti za 
škodu, vzniklou při provádění jejich praxe. 

IV. 
Další spolupráce účastníků smlouvy. 

1. ZSF JU a organizace, resp.v jejím rámci zřízené klinické pracoviště budou navzájem 
spolupracovat při pořádání odborných přednášek, konferencí, podílet se na výzkumné 
činnosti a na dalších činnostech, zapojených do odborných vzdělávacích projektů. 

2. ZSF JU umožní v rámci svých možností zaměstnancům organizace, činným při odborné 
praxi na klinickém pracovišti, zejména podílejícím se na výuce, účast na zahraničních 
odborných stážích, zaměřeným na společné úkoly, vyplývající z této smlouvy. 

v. 
Závěrečná ustanovení. 

1. Práva a povinnosti účastníků smlouvy v ní výslovně neuvedená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti a právní účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení při jejím podpisu. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji ukončit dohodou účastníků a nebo 
oboustranně výpovědí bez uvedení důvodů. Výpověď musí být písemná a musí být 
doručena druhé smluvní straně na její adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Výpovědní lhůta se sjednává tříměsíční a počíná běžet od prvého dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
pravé vůle, prosté omylu, což níže stvrzují svým podpisem. 

VČ. Budějov!cích dne 23. dubna 2007 V.'-.~ .lf. '!:-1!MP. 'I.: ........ dne. :!:.!!. .• .. f. ... ,JlrJC' 1-

Prof. MU nský, CSc. 



Příloha č. 1 

1.   
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



Příloha č. 2 smlouvy o zajištění odborné praxe 

Základní činnosti zdravotnické praxe: 

1. Seznámení studenta se zařízením - cíle, poslání, zařazení do systému zdravotnických a 
sociálních zařízení, struktura, cílová skupina klientů/pacientů. 

2. Seznámení studenta se zdravotnickou problematikou - dokumentace, nejčastější dg., 
práce zdravotnického personálu, používané kompenzační a jiné pomůcky. 

3. Seznámení studenta s náplní práce odborných zdravotnickým pracovníků a aktivní 
zapojení studentů do ošetřovatelského/záchranného týmu. 

4. Poskytnout studentovi prostor a odborné vedení k osvojení základních komunikačních 
dovedností - navázat kontakt, naslouchat, poskytovat zpětnou vazbu, přizpůsobit se 
komunikaci klientovi a podmínkám, poskytovat podporu, nabídnout klientovi prostor, 
motivovat, vyjednávat. 

5. Vést studenta k rozvíjení schopnosti rozpoznávat potřeby a možnosti/zdroje klientů 
vzhledem ke konkrétní situaci. 

6. Aktivně zapojovat studenta do edukační činnosti. 
7. Umožnit studentovi účastnit se ošetřovatelských/záchranných postupů. 
8. Seznámit studenta se standardy a vést studenta k práci podle nich. 
9. Umožnit studentovi hodnotit zdravotní stav klienta, monitorování základních životních 

funkcí. 
1 O. Seznámit studenta s používanou technikou v přednemocniční neodkladné péči a akutní 

nemocniční péči. 

11. Seznámit studenta s používanými volacími znaky. 
12. Přímou praktickou formou seznámit studenta s používáním radiotelefonní sítě 

záchranné služby. 
13. Umožnit studentovi aktivně se účastnit na přijímání tísňové relace, její analýzy, 

předání příslušné výjezdové skupině i aktivního vedení volajícího k provedení život 
zachraňujících postupů při bezprostředním ohrožení života. 



.. 
Příloha č. 3 smlouvy o zajištění odborné praxe 

CÍLE PRAXE 

Obecně pro všechna oddělení: 
• Získat přehled o organizaci práce na jednotlivých odděleních 
• Seznámit se a pracovat s dokumentací 
• Zjistit, jaká se používá ošetřovatelská dokumentace na oddělení 
• Zapojit se aktivně do ošetřovatelského/záchranného týmu 
• Prohloubit si komunikační dovednosti při péči o pacienty 
• Zdokonalit se v základních ošetřovatelských/záchranných postupech 
• Pracovat dle standarda 
• Sledovat a zapisovat FF 
• Orientovat se v základní farmakoterapii 
• Zdokonalit se v edukační činnosti sestry/záchranáře 
• Vypracovat kasuistiku dle Gordonové/tísňová výzva/výjezd ZS 
• Provést komplexní vyšetření nemocného 
• Seznámit se s používáním radiotelefonní sítě záchranné služby 
• Seznámit se používanými volacími znaky radiotelefonní sítě 
• Přímo se účastnit na přijímání tísňové relace 
• Vypracovat vyhodnocování analýzy tísňových relací 
• Praktické záchranné postupy u tísňových složek IZS 
• Zdokonalit se v základních záchranných postupech - jednoduché zpOsoby 

záchrany, práce s lanem, evakuační postroje, přemostění, traverzy, 
přemisťování zraněných osob, práce s ambuvaky 

Chirurgické oddělení: 
• Zjistit specifika práce sestry na chirurgickém oddělení 
• Umět pečovat o pacienta před operací (předoperační příprava) 
• Znát specifika ošetřovatelské péče o pacienty po operaci 
• Sledovat nejčastější ošetřovatelské diagnózy a možné intervence v rámci oš. 

procesu u pacienta před a po operaci 
• Mít přehled o vyšetřovacích metodách, prováděných na chirurgickém oddělení 

Interní oddělení: 
• Zjistit specifika práce sestry na interním oddělení 
• Znát specifika ošetřovatelské péče o pacienty s interním onemocněním 
• Sledovat nejčastější ošetřovatelské diagnózy a možné intervence v rámci oš. 

procesu u pacienta s interním onemocněním 
• Mít přehled o vyšetřovacích metodách, prováděných na interním oddělení 

Operační středisko: 
• Zjistit specifika práce operátora na operační středisku záchranné služby 
• Znát specifika práce s volajícím na tísňovou linku 
• Sledovat nejčastější indikace k výjezdu posádek záchranné služby 
• Mít přehled o spádovém regionu 



.. 
Terénní pracoviště SKP PČR: 

• Zjistit specifika práce záchranáře v rámci IZS 
• Znát specifika činnosti při záchranných postupech 
• Osvojit si základní záchranářské postupy při záchranných pracích 

Vodní záchranná služba: 
• Zjistit specifika práce vodního záchranáře v rámci IZS 
• Znát specifika činnosti při záchranných postupech 
• Osvojit si základní záchranářské postupy při záchraně tonoucích 
• Mít přehled o spádovém regionu 
• Sledovat nejčastější indikace k výjezdu VZS 

Dětské oddělení: 
• Zjistit specifika práce sestry na dětském oddělení 
• Znát specifika ošetřovatelské péče o dětské pacienty 
• Sledovat nejčastější ošetřovatelské diagnózy a možné intervence v rámci oš. 

procesu u dětských pacientťl 
• Mít přehled o vyšetřovacích metodách, prováděných na dětském oddělení 



• 
•• 

1. 

2. 

Příloha č. 4 smlouvy o zajištění odborné praxe 
KOMPETENTNOST K VÝKONŮM 

ROČNÍK 
• Hygienická péče o nemocného 

• Podávání jídla sondou 

• Klyzma 

• Cévkování 

• Měření fyziologických fce (TK, TT, P, D, Sp02) 

• Aplikace kyslíkové terapie 

• Podávání léků (mimo intraoseální, endotracheální aplikace) 
• Odběr biologického materiálu 

• Infuze - příprava, aplikace 

• Transfuze - příprava, asistence při aplikaci 

• Péče o rány 

• Příjem, překlad, propuštění 

• Klinické vyšetření nemocného 

• Edukace nemocného 

• Práce s dokumentací 

• Aplikace ošetřovatelského procesu 

ROČNÍK 
• Hygienická péče o nemocného 
• Podávání jídla sondou 
• Klyzma 
• Cévkování 
• Měření fyziologických fce (TK, IT, P, D, Sp02) 
• Aplikace kyslíkové terapie 
• Podávání léků (mimo intraoseální, endotracheální aplikace) 
• Odběr biologického materiálu 
• Infuze - příprava, aplikace 
• Transfuze - příprava, asistence při aplikaci 
• Péče o rány 
• Příjem, překlad, propuštění 

• Klinické vyšetření nemocného 
• Edukace nemocného 
• Práce s dokumentací 
• Aplikace ošetřovatelského procesu 
• Vyprošťování, polohování a odsud postiženého/zraněného 
• Imobilizace nemocného (končetiny, páteř, celková) 
• Zajištění dýchacích cest 
• Endotracheální intubace - instrumentace, asistence 
• Koniopunkce, koniotomie - instrumentace, asistence 
• Umělé dýchání - instrumentace, asistence, provedení (PEEP ventil, ventilátor, 

ruční dýchací přístroj, z plic do plic) 
• Odsávání z DC 
• Žaludeční sondáž, výplach žaludku - instrumentace, asistence, provedení 



• 

• Monitorace EKG - snímání, diagnostika, telepřenos 
• Defibrilace, kardiostimulace - instrumentace, asistence, provádění 
• Nepřímá srdeční masáž 
• Stavění krvácení 
• Punkce, endoskopie - instrumentace, asistence 
• Práce s infuzní pumpou, dávkovačem 




